
SAVOIE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS SPÉCIAL

N°73-2021-057

PUBLIÉ LE  8 AVRIL 2021



Sommaire

73_PREF_Préfecture de la Savoie / Direction des collectivités territoriales et

de la démocratie locale

73-2021-04-02-00003 - Arrêté préfectoral n°

PREF-DCL-BIE-2021-14

modifiant l�arrêté n° PREF-DCL-BIE-2020- 83

portant nomination des membres des commissions de contrôle chargées

de la régularité des listes électorales dans les communes de

l�arrondissement de Chambéry (8 pages) Page 3

73-2021-04-02-00004 - Arrêté préfectoral n°

PREF-DCL-BIE-2021-15

modifiant l�arrêté n° PREF-DCL-BIE-2020- 84

portant nomination des membres des commissions de contrôle chargées

de la régularité des listes électorales dans les communes de

l�arrondissement de Saint Jean-de-Maurienne (7 pages) Page 12

2



73_PREF_Préfecture de la Savoie

73-2021-04-02-00003

Arrêté préfectoral n° PREF-DCL-BIE-2021-14

modifiant l�arrêté n° PREF-DCL-BIE-2020- 83

portant nomination des membres des

commissions de contrôle chargées de la

régularité des listes électorales dans les

communes de l�arrondissement de Chambéry

73_PREF_Préfecture de la Savoie - 73-2021-04-02-00003 - Arrêté préfectoral n° PREF-DCL-BIE-2021-14

modifiant l�arrêté n° PREF-DCL-BIE-2020- 83 portant nomination des membres des commissions de contrôle chargées de la régularité

des listes électorales dans les communes de l�arrondissement de Chambéry

3



Direction
de la Citoyenneté

et de la Légalité

Bureau de l’intercommunalité et des élections

Arrêté préfectoral n° PREF-DCL-BIE-2021-14
modifiant l’arrêté n° PREF-DCL-BIE-2020- 83 portant nomination des membres des

commissions de contrôle chargées de la régularité des listes électorales dans les communes
de l’arrondissement de Chambéry

Le préfet de la Savoie
Chevalier de la Légion d’honneur

Officier de l’ordre national du Mérite

Vu le code électoral, notamment ses articles L. 19 et R. 7 à R. 11 ;

Vu les propositions des maires des communes de  Aiguebelette le Lac, Avressieux, Cognin, Saint-Genix-les-
Villages, Valgelon-La Rochette et Villard-Sallet  ;

Vu les désignations des représentants du tribunal judiciaire par la présidente du tribunal judiciaire de Chambéry;

Considérant  les  vacances  et  changements  intervenus  dans  les  commissions  de  contrôle  chargées  de  la
régularité des listes électorales des communes sus-visées ;

Considérant qu’il convient de compléter ou modifier lesdites commissions pour une durée de trois ans et après
chaque renouvellement intégral du conseil municipal ;

Sur proposition de la secrétaire générale de la préfecture de la Savoie, 

                                                                      ARRÊTE

Article 1er

Sont  désignés  membres  des  commissions  de  contrôle  chargées de la  régularité  des  listes  électorales  des
communes de Aiguebelette le Lac, Avressieux, Cognin, Saint-Genix-les-Villages, Valgelon La Rochette et Villard-
Sallet, les personnes dont les noms et prénoms figurent dans le tableau annexé ci-après.

Article 2 

Le reste du tableau est sans changement.

1

73_PREF_Préfecture de la Savoie - 73-2021-04-02-00003 - Arrêté préfectoral n° PREF-DCL-BIE-2021-14

modifiant l�arrêté n° PREF-DCL-BIE-2020- 83 portant nomination des membres des commissions de contrôle chargées de la régularité

des listes électorales dans les communes de l�arrondissement de Chambéry

4



Article 3 

La Secrétaire générale de la préfecture de la Savoie et les maires des communes de  Aiguebelette le  Lac,
Avressieux, Cognin, Saint-Genix-les-Villages, Valgelon La Rochette et Villard-Sallet sont chargés, chacun en ce
qui  les concerne, de l’exécution du présent  arrêté qui  sera publié  au recueil  des actes administratifs  de la
préfecture de la Savoie.

Chambéry, le 2 avril 2021
  

        Le Préfet, 
                Pour le Préfet et par délégation,

        La Secrétaire générale,

               Signée : Juliette PART

2

73_PREF_Préfecture de la Savoie - 73-2021-04-02-00003 - Arrêté préfectoral n° PREF-DCL-BIE-2021-14

modifiant l�arrêté n° PREF-DCL-BIE-2020- 83 portant nomination des membres des commissions de contrôle chargées de la régularité

des listes électorales dans les communes de l�arrondissement de Chambéry

5



3Chy - Comm-1000

Page 1

Annexe 1 – Commission de contrôle à 3 membres – arrondissement de Chambéry

Communes de moins de 1000 habitants – arrondissement de Chambéry 2020 – 2023

Ardt

2 73 73001 Aiguebelette-le-Lac Mme DENIMAL Sylvie (conseillère) M. ROZEL Guy (conseiller)

2 73 73004 Aillon-le-Jeune Mme Amandine PAGET (conseillère) Mme Marie DUPERIER (Conseillère) Mme ANDREVON Emmanuelle M. GAUCHE Philippe Mme LABRUNE Claude M. DUFLOT Serge

2 73 73005 Aillon-le-Vieux Mme KANAREK Déborah (conseillère) M. ROUX Gilbert M. PETIT BARAT Mickaël Mme PEYRE Christiane M. LEGER Martial

2 73 73018 Arbin M. NARDELLI Emmanuel (conseiller) Mme BRUN Corinne (Conseillère) M. DRAHI Jean-Claude M. PEJOAN Charles M. TOME Denis M. GAVILLET Jean-Louis

2 73 73020 Arith M. MORAND Guillaume (conseiller) Mme Joëlle MOUCHET M. Michel MORAND M. Jacques LYONNAZ PERROUX Mme Lucille TURMEAU

2 73 73021 Arvillard M. OFFREDI Florian (conseiller) Mme BUCH Pascale Mme SELVA (née VINCENDON) Martine M. DUPUIS Daniel

2 73 73022 Attignat-Oncin Mme Catherine LENOEL (conseillère) M. GIRARD Lucien M. BERLIOZ Gérard

2 73 73025 Avressieux M. André MENUEL (conseiller) M. Robert GUICHERD Mme Marie-Claire PERMEZEL

2 73 73027 Ayn M. Jean-Charles MARCEL (conseiller)

2 73 73028 La Balme M. MALOD Robert (conseiller) M. MALOD Jean-Michel Mme BUZIO Monique M. GIRAUD Jean-François M. LEVET Jean-Paul

2 73 73033 La Bauche Mme Karine ROBERT (conseillère) M. Franck DELPHIN Mme GATTI Isabelle

2 73 73036 Bellecombe-en-Bauges M. PRICAZ Raymond ( conseiller) M. Fernand BOUVIER M. SION Christian M. François DUSSOLLIER

2 73 73039 Belmont-Tramonet M. MARTIN Pascal (conseiller) M. PIONCHON Marcel M. BRET-VITTOZ Michel M. BOURBON Bernard

2 73 73041 Betton-Bettonet M. BERTHIER François (conseiller) M. ARELLA Giacomo (conseiller) Mme VULLIEN Denise M. DAL PAI Jean-Pierre M. TRAVERSAZ Jean-Paul

2 73 73042 Billième M. DULLIN Benoît (conseiller) Mme JUSTIN Emmanuelle (Conseillière) M. RICARD René M. BERLION Bernard

2 73 73050 Bourdeau Mme Chantal RYON (conseillère) Mme Agnès VINCENDEAU Mme Isabelle BILLARD Mme Catherine CANTENS

2 73 73052 Bourget-en-Huile Mme Sabine DONJON M. Joël MERMOZ Mme Patricia DONJON M. Paul DONJON

2 73 73053 Bourgneuf Mme PLOTTIER Sylvie (conseillère) Mme BECU Dominique (conseillère) Mme HERON Natacha Mme FRANCIOLI Patricia M. GUSTIN Guy M. LORANS Jean-Louis

2 73 73068 Chamousset M. MEYNIAL Fabrice (conseiller) M. CAMUS Patrick (conseiller) Mme BERTIN Pascale M. LAURENT Gérard M. ROYER Claude Mme MICHEL Henriette

2 73 73069 Chamoux-sur-Gelon Mme Sarah PINOT  (conseillère) M. Roland BOUVET (conseiller) Mme BLEUSE née GANDON Jacqueline M. MAITRE Michel

2 73 73070 Champagneux Mme Christine VALETTE (conseillère) Mme Monique VEREL Mme Christine DUTHOIT

2 73 73072 Champlaurent Mme CARLUY Liliane (conseillère) Mme AFFRETTE Véronique M. BLANCHARD Michel

2 73 73073 Chanaz M. Jean-François ASTORGA (conseiller) Mme Justine PEGAZ (conseillère) Mme MILLE Corinne M. IMBERT Claude

2 73 73075 La Chapelle-Blanche Mme Monique PENICHON (conseillère) M. Nathanaël GUAZZONI (conseiller) Mme Dominique DROGE M. Jean-François RUZAND M. CHIARI Marc M. Rodolphe SORARUFF

2 73 73076 M. Andrew WILDAY (conseiller) M. Jean-Baptiste NARDOT (Conseiller) M. REVERDY André M. CHAPPUIS Michel

2 73 73078 La Chapelle-Saint-Martin Mme Christine GACHE (conseillère) Mme DONOYER épouse DURET Fanny M. SAUCAZ Henri Mme GIROD ép BLANCHIN Pascale

2 73 73079 Châteauneuf M. TISSOT Julien (conseiller) Mme VILLAIN Marie (conseillère) Mme VIGNAL ép DUISIT Floriane M. RAFFIN Jean-Pierre M. CARREL Henri

2 73 73081 Le Châtelard Mme FILLIARD Christine  (conseillère) Mme BOUVIER ép ZONDA Marie-Claire M. TRAVERS Georges

2 73 73082 La Chavanne Mme SCOLARI Sarah (conseillère) M. MILESI Alain

2 73 73084 Chignin M. CHAILLOU Bruno (conseiller) M. ANTELLO Sylvain M. MARRILLIET Gérard

2 73 73090 La Compôte Mme PERRIER Hélène (conseillère) Mme LE BELLEC Séverine (conseillère) M. Bernard CARRET Mme Anne Gaëlle GACCIO M. FRESSOZ Bruno M. PERRIER Christian

2 73 73091 Conjux Mme CHERMAIN Sandra (conseillère) Mme Geneviève BOUCLIER Mme Françoise HYVRARD

2 73 73092 Corbel Mme PARIS Nelly (conseillère) M. Eric PUTOT (conseiller) Mme Robert Nelly Mme Monica DELLO RUSSO M. Jean-Michel FERTIER

2 73 73095 La Croix-de-la-Rochette M. ODRU Alexandre (conseiller) Mme GAYET Pauline (conseillère) M. Emmanuel MONORY M. Philippe POINGT Mme MORETTI Monique M. LESAGE Georges

2 73 73097 Curienne M. PERROUD Norbert ( conseiller)

2 73 73098 Les Déserts M. DUBOIS Michel M. Paul BERTHAUD

2 73 73099 Détrier Mme BROHAN Elodie (conseillère) Mme NAGEL Candice Mme CHAPPELLET Isabelle

2 73 73101 Doucy-en-Bauges M. LAPLACE Maxime M. PERRIER Jacques

2 73 73104 Dullin Mme Mireille GOUMAS (conseillère) M. Alain SABY (conseiller) Mme NOIRAY Pascale Mme Coralie BOIS M. BRISA Gérard M. Sylvain VEYRON

2 73 73106 Ecole M. TRAVERS Sylvain (conseiller) Mme REY Bernadette M. CARRET Robert M. MICHEL Serge

2 73 73107 Entremont-le-Vieux Mme CURIALLET Laura (conseillère) M. CLARET Jean-Paul Mme PIN Marie-Thérèse

2 73 73120 Fréterive Mme DECOMBLE Aurore (conseillère) M. MONIN Eric (conseiller) M. CATTELA André Mme JOGUET RECORDON Nadia M. MAZET André

2 73 73122 Gerbaix M. DEMEURE Pierre (Conseiller) Mme ANGELINO Nathalie (Conseillère) M. Fernand MILLET Mme ALONSO Mireille M. Philippe DEMEURE

2 73 73133 Hauteville M. MANIFICAT Stéphane (conseiller) Mme Marie-Jo CHEBARDY Mme Catherine FOURNIER M. Jean-Marie GELLON M. Stéphane MANIFICAT

2 73 73139 Jarsy M. Denis GONTHIER Mme Agnès FORET Mme Emmanuelle CHAUVEL

2 73 73140 Jongieux M. JACQUIN Steven (Conseiller) M. DUPASQUIER Guy M. BARLET Didier

2 73 73141 Laissaud M. CHOSSINAND Louis (conseiller) M. CHASSANDRE Bernard Mme CHAUTEMPS Lilianne M. LAMBERT Dominique Mme LETELLIER ép VOINOT Valérie

2 73 73145 Lépin-le-Lac M. RICHARD Simon (conseiller) M. MOUGENOT Silvère

2 73 73146 Lescheraines Mme MOUCHEL Amélie (conseillère) Mme MEGOZ née CODOUREY Anna Mme BRUN née PONCIER Agnès

2 73 73147 Loisieux Mme MIGUET Corinne (conseillère) M. BONASSI Stéphane (conseiller) M. DUCRUET Gilbert M. BERTHET Raymond M. REVERDY Robert M. REVOL Gilbert

2 73 73149 Lucey Mme VITALLY Christine (conseillère) Mme MARTIN Danièle M. Michel ROUX

2 73 73152 Marcieux M. EYNARD-VERRAT Guy (conseiller) Mme COUIX Fabienne (conseillère) Mme Charlène MISSE M. Michel BLANCHET M. DELEAS Paul

2 73 73156 Meyrieux-Trouet Mme Gisèle MACHET (conseillère) M. Eric NAVETTE (conseiller) Mme Nicole PADEY M. Robert PERCEVEAUX Mme Martine DESSIER M. Jean-Pierre LAGRANGE

2 73 73159 Les Mollettes M. Frédéric SALOMON (conseiller) M. Daniel CARRON Mme Danielle CHATAIN

2 73 73164 Montcel M. DURAND Cyril (conseiller) M. Gabriel MERMOZ M. Philippe AUSSEDAT M. Emmanuel SIBUT

2 73 73160 Montagnole Mme BERNI Marie-Eve (conseillère) Mme PILLAT Carine (conseillère) Mme CHABORD Odile M. BLANC Gilles

2 73 73166 Montendry Mme DESESSART Annick Mme COLLIN Odette

2 73 73178 La Motte-en-Bauges M. PAVY Laurent (conseiller) M. Roger DALPHIN M. Gérard GUIBOUD-RIBAUD M. Raymond André MAZIN M. Bernard MARTIN

2 73 73180 Motz M. LALOY Vincent (Conseiller) M. THEVENET Jean M. GENOUD Jean - Jacques M. RENDU Gérard Mme DESSERVETTAZ Bernadette

2 73 73184 Nances M. Daniel CURTAUD Mme Nathalie MAILLARD née MOREL Mme Laëtitia CANADAS née LEMYRE

2 73 73192 Le Noyer Mme MANOUSSAKIS Odile (conseillère) Mme Lyne MAGNIER née ABRAHAM M. Yves JOGUET-LAURENT

2 73 73193 Ontex M. WIRTH Jean-Louis (conseiller) Mme CARRIER Christiane (conseillère) Mme SAGI Jocelyne M. RICHIR Mickaël M. MOREL Etienne Mme CHAVRIER Manon

2 73 73200 Planaise M. PEROT Ludovic (conseiller) M. PERRIN Xavier (conseiller) M. JEUNIER Jean-Baptiste Mme Bernadette JOUTY Mme Bernadette BRUN (née MAURICE ) M. ROSAZ Philippe

2 73 73205 Le Pontet M. BERGER Yann (conseiller) Mme ROSSET Marie-Thérèse M. ROSSET Régis

2 73 73207 Presle Mme NOVELLA Caroline (conseillère) M. BOUCLIER Michel Mme MÜLLER Karine

2 73 73208 Pugny-Chatenod Mme SECCO Virginie (conseillère) Mme Béatrice BIQUEZ née DOREY Mme LEYBROS Eliane née PORTE M. Jean BOUVET

2 73 73210 Puygros M. GACHET Laurent (conseiller) Mme ARIZIO Eveline Mme GACHET Annie M. Nicolas CHATELAIN

2 73 73214 Rochefort M. Jean-Pierre GIROD (conseiller) Mme Marie-Christiane DURANTET M. Gérard BIBET

2 73 73217 Rotherens M. BRECHET Gérard (conseiller) Mme DELCROIX Sandra Mme BRECHET Corinne Mme TURPAULT Rqia Mme CORNE née BISCARAT Isabelle

2 73 73218 Ruffieux Mme BURDET Patricia (conseillère) M. DUCRUET Bernard Mme REMONDAT Joëlle M. BURDET André Mme SALA Brigitte

DE
P

COD
INSEE

COMMUNE de moins de 
1000 habitants (3 

membres)

Nom et Prénom du conseiller municipal 
membre de la commission de contrôle 

(titulaire)

Nom et Prénom du conseiller municipal 
membre de la commission de contrôle 

(suppléant)

Nom et Prénom du délégué de 
l’administration représentant du Préfet de 
la Savoie, membre de la commission de 

contrôle (titulaire)

Nom et Prénom du délégué de 
l’administration représentant du Préfet de 
la Savoie, membre de la commission de 

contrôle (suppléant)

Nom et Prénom du délégué représentant 
le Président judiciaire, membre de la 

commission de contrôle (titulaire)

Nom et Prénom du délégué représentant le 
Président du Tribunal  judiciaire, membre de la 

commission de contrôle (suppléant)

M. Philippe CLARET M. Yves MERCIER Mme Véronique GUICHERD M. Nicolas LE FLEM

Mme PETIT BARAT Magalie (conseillère)

Mme JEANNOLIN (née ZAMBONI) Rose-
Marie (conseillère)

Mme DOMEIGNOZ née BRECHET 
Yvonne

Mme BELLEMIN épouse DESCHAMPS 
Colette

Mme BELLEMIN-NOËL épouse RIVAL 
Martine

Mme GUINET Simone épouse GENTIL-
PERRET

M. Bernard CHEVELARD

Mme PALLARES-Morel Céline 
(conseillère)

Mme NOWOTNY Dominique (conseillère)

Mme DURUISSEAU née TISSAY 
Marilène

Mme CHEVOLEAU née ROUMEAU 
Miryam

La Chapelle-du-Mont-du-
Chat

Mme BOURGEON épouse ARNAUD 
Josette

Mme BOUDRINGHIN épouse FOULON 
Martine

Mme GONTHIER Frédérique 
(conseillère)

Mme CHAPPUIS épouse VEILLET Anne-
Marie Louise

M. Aimé LOPEZ

Mme Andrée GARDIEN veuve 
RASTELLO

Mme Roselyne COUDURIER épouse 
CLARET

M. COULOMME Jean-François 
(conseiller)

Mme Bénédicte DAMBUYANT 
(conseillère)

Mme DARVEY Martine ép LAVIGNE 
(conseillère)

Mme BURGOD-DERRIER Patricia, 
épouse CARRET

Mme Gabrielle DESVERNES épouse 
BICHARD

Mme Nadine THOMAIN-DJERIDI 
(conseillère)

Mme CLERC-PITHON Danielle 
(conseillère)

Mme DEVILLE-CAVELLIN (SEINE) 
Patricia 

Mme PIERRE DIT MERY Mathilde 
(conseillère)

Mme CATTIN née MOUCHET Marie-
Claire

Mme VERGAIN née DELESTRE Marie-
Françoise

Mme Renée Suzanne REY ( née 
GALLAY)

Mme Agnès AGUETTAZ ép VALET 
(conseillère)

Mme Nathalie GIOVANNACCI 
(conseillère)

M. Frédéric JAY

Mme Rose-Marie ASSANTE (née 
GAMIER)

Mme Hélène DEGRANGE (née 
AVELINE)

73_PREF_Préfecture de la Savoie - 73-2021-04-02-00003 - Arrêté préfectoral n° PREF-DCL-BIE-2021-14

modifiant l�arrêté n° PREF-DCL-BIE-2020- 83 portant nomination des membres des commissions de contrôle chargées de la régularité

des listes électorales dans les communes de l�arrondissement de Chambéry

6



3Chy - Comm-1000

Page 2

Ardt
DE
P

COD
INSEE

COMMUNE de moins de 
1000 habitants (3 

membres)

Nom et Prénom du conseiller municipal 
membre de la commission de contrôle 

(titulaire)

Nom et Prénom du conseiller municipal 
membre de la commission de contrôle 

(suppléant)

Nom et Prénom du délégué de 
l’administration représentant du Préfet de 
la Savoie, membre de la commission de 

contrôle (titulaire)

Nom et Prénom du délégué de 
l’administration représentant du Préfet de 
la Savoie, membre de la commission de 

contrôle (suppléant)

Nom et Prénom du délégué représentant 
le Président judiciaire, membre de la 

commission de contrôle (titulaire)

Nom et Prénom du délégué représentant le 
Président du Tribunal  judiciaire, membre de la 

commission de contrôle (suppléant)

2 73 73219 Saint-Alban-de-Montbel M. LALLEMENT Etienne (conseiller) M. MERMET Michel M. LORENZELLI Gilbert

2 73 73228 Saint-Cassin M. Cédric LOUIS (conseiller) M. ROULET-DUBONNET Michel M. PILLET Georges

2 73 73229 Mme MOLLIER Cécilia (conseillère) M. L'HERITIER Christophe (conseiller) M. MONNIN Bernard M. BAL-SOLLIER Maurice M. TIRARD André M. ZURDO jean-Pierre

2 73 73233 Saint-Franc M. Jean-Claude ARNOLD (conseiller) Mme JEANTET Marylène M. CURTET Denis Mme PICHON MARTIN Christianne

2 73 73234 Saint-François-de-Sales M. MAYEUR Jean-Gabriel (conseiller) Mme Caroline FABRE (conseillère) M. BERTIN Stéphane M. PORRAL Michel M. BOULANGER Michel

2 73 73240 Sainte-Hélène-du-Lac M. VUAGNOUX Philippe (conseiller) M. FEITH Jérôme (conseiller) M. BERTHET Jean-Louis M. CHRISTIN Georges Mme VULLIERME Annie M. PACHOUD Marcel

2 73 73245 Saint-Jean-de-Chevelu Mme PITICCO Jeanne (conseillère) M. JANIN Jean-Luc Mme Héléne PRAVAZ Mme GODINEAU-CHAUMON Colette

2 73 73246 Saint-Jean-de-Couz Mme COMBAZ Marion (conseillère) M. GARIN Alfred M. LORIDON Christian Mme BRUN Gisèle Mme VOIRON Anne

2 73 73247 Saint-Jean-de-la-Porte M. DE GRACIA Gaëtan (conseiller) M. LALLAU BAZIN Corentin (conseiller) M. AURIA Clément M. TICHADOU Robert M. PRIERE Claude M. PAVONE Marco

2 73 73254 Sainte-Marie-d'Alvey Mme PERIE Christelle (conseillère) Mme BRET Dominique M. BORGEY Jean-François

2 73 73265 Saint-Ours Mme METIVIER Marie (conseillère) M. MATHIEUX Patrick (conseiller) M. MUGNIER André Mme BENZIANE Hélène

2 73 73269 Saint-Paul sur Yenne Mme Eve GERMAIN (conseillère) M. Daniel DAVIER (conseiller) Mme PIN Andrée M. PASSET Georges Mme PERRIAND Christiane Mme DONATI Eliane

2 73 73271 Saint-Pierre-d'Alvey Mme MIEGE Madeleine (conseillère) M. DULLIN Denis M. MOULAS Patrick

2 73 73273 Saint-Pierre-de-Curtille Mme BERNADET Laurence (conseillère) M. BIFARELLA Philippe(conseiller) Mme PERRET Magali M. GILABERT Cédric M. BOCQUIN Frédéric M. PERRET Michel

2 73 73274 Saint-Pierre-d'Entremont M. REY Fabien (conseiller) M. BAUDOIN Claude (conseiller) Mme Annie PYTHON Mme Véronique ARPIN

2 73 73275 Mme Sarah LUIS (conseiller) M. Patrice Descotes-Genon (conseiller) M. Jean-Michel JUGLARET M. Yannick SOURIS Mme Nicole BOURCIER née JOULIA

2 73 73276 Saint-Pierre-de-Soucy Mme GIRAUD Marthe (conseillère) Mme VELTRI Nadine (conseillère) Mme BOUVIER Anne-Marie M. FINAS Jean-Paul M. BARRAZ Patrick Mme VUILLERME Agnès

2 73 73277 Sainte-Reine Mme VIBERT Annie (conseillère) M. MICHEL François Mme PERRIER Françoise M. BERTIN Pierre M. BERTIN Paul

2 73 73281 Saint-Sulpice M. Michel GUILLAUD M. Jean-Paul MARTIN

2 73 73289 La Table Mme PERRAZ Chantal (conseillère) M. Geoffrey THOMAS (conseiller) M. Hervé VICHERY M. Jean-Claude MOREAU M. MOUTARD Jacky Mme DUCHATEAU Alice épouse COPIN

2 73 73293 Thoiry Mme Yveline ALLELY (conseillère) M. Alexis DACQUIN (Conseiller) Mme Marie-Claude PACHOUD M. Joseph CALLET Mme Adèle MOLLARD

2 73 73294 La Thuile M. REGOTTAZ Robert

2 73 73299 Traize M. BESSON Bernadette (conseillere) M. DUMOLLARD Philippe (conseiller) M. VACHOD Guy M. PILLAT Maurice M. CLAVIER Noël M. LAPREJOTE Alain

2 73 73301 Trévignin M. Eric MOREAU (conseiller) Mme Bernadette RATAJCSZAK M. Joseph GUICHET

2 73 73302 La Trinité Mme Emilie FONTENILLE (Conseillère) Mme Aurélie BORTOT (Conseillère) M. Gérard RENOUX Mme BORTOT née VIAL Suzanne M. FAJOU Jean-Luc

2 73 73309 Verel-de-Montbel M. DAMOUR Didier (conseiller) M. DUFOUR Marcel M. BERNERD Roger M. PHILIPPON Michel Mme PEPIN Sylvie épouse PLANCHE

2 73 73310 Verel-Pragondran M. RETICA Robert (conseiller) Mme FLORIN Marie-Paule Mme LAURENT Daniele

2 73 73311 Le Verneil M. Gilles HOUPEAU (conseiller) Mme Marie-Claude BARBIER M. Alain MARTINET M. Patrick CHAPPELET Mme Véronique VIGUET-CARRIN

2 73 73313 Verthemex M. Jacques perreton (conseiller) M. Laurent PEYSIEUX M. Ludovic DUSSAULX

2 73 73314 Villard-d'Héry Mme FLAMMIER Gisèle (conseillère) M. Alain RUBEAU M. Alain BEURDELEY Mme Sylviane JEANDET M. Yvette MICALLEF

2 73 73315 Villard-Léger M. MONIN Florent (conseiller) M. VEROLLET Sébastien (conseiller) M. AGUETTAZ Jean-Pierre Mme GUCHER Marlène Mme CATTANEO Monique M. ROSAZ Joël

2 73 73316 Villard-Sallet Mme Caroline GUCHER (conseillère) M. Nicolas GUCHER M. Pierre  VALLIN Mme Eliane VÉROLLET

2 73 73324 Villaroux Mme AUDER Marie-Line (conseillère) M. MARTIN Michel Mme Jacqueline VALLINO M. CURTET Michel

2 73 73327 Vions M. PERRILLAT Jacques (conseiller) M. FONTAINE Christian Mme TRANCHINO Catherine Mme MASIN Marie-Rose

M. Jean-François DUBONNET 
(conseiller)

Saint-Christophe-La-
Grotte

Mme Aline COMBAZ (née LARGUET) 
(conseillère)

Mme DESCOTESGENON épouse 
BOVET Geneviève

Mme PORRAL (ép. GROBERT) 
Christiane

Mme L'HERITIER DIT GARELLAZ Sylvie 
(conseillère)

Saint-Pierre-de-Genebroz
Mme Chantal BROTTEL-PATIENCE née 

GARON-GUINAUD

M. Franck BRUNET-DUNAND 
(conseiller)

M. CAILLET Benjamin  (conseiller) M. MONNET Frederic M. BATAILLE  Renaud Mme DOMENECH Noelle

Mme VEROLLET née HYVRARD 
Geneviève

Mme BLANCHARD Véronique 
(conseillère)

Mme CHAMEL épouse BORIC Françoise

73_PREF_Préfecture de la Savoie - 73-2021-04-02-00003 - Arrêté préfectoral n° PREF-DCL-BIE-2021-14

modifiant l�arrêté n° PREF-DCL-BIE-2020- 83 portant nomination des membres des commissions de contrôle chargées de la régularité

des listes électorales dans les communes de l�arrondissement de Chambéry

7



3Chy - Comm nouvelles

Page 3

Annexe 1 – Commission de contrôle à 3 membres – arrondissement de Chambéry

Communes nouvelles (ayant une seule liste aux dernières élections municipales ou alors ayant plus d’une liste mais n’ayant pas réussi à constituer une commission de contrôle à 5 membres) – arrondissement de Chambéry 2020 – 2023

Ardt

2 73 73236 2019 1 M. Christian DECULTIEUX Mme Colette BORGEY épouse CARLET M. André ARNOLDI M. Luc REVEL

DE
P

COD
INSEE

COMMUNE nouvelle (3 
membres)

date 
créati

on

nomb
re de 
listes 
2020

Nom et Prénom du conseiller municipal 
membre de la commission de contrôle 

(Titulaire)

Nom et Prénom du conseiller municipal 
membre de la commission de contrôle 

(suppléant)

Nom et Prénom du délégué de 
l’administration représentant du Préfet de 
la Savoie, membre de la commission de 

contrôle (titulaire)

Nom et Prénom du délégué de 
l’administration représentant du Préfet de 
la Savoie, membre de la commission de 

contrôle (suppléant)

Nom et Prénom du délégué représentant 
le Président du Tribunal judiciaire, 

membre de la commission de contrôle 
(titulaire)

Nom et Prénom du délégué représentant le 
Président du Tribunal  judiciaire, membre de la 

commission de contrôle (suppléant)

SAINT-GENIX-LES-
VILLAGES

 M. CORDIER Alain (conseiller)  M. GROS Gllbert (conseiller)

73_PREF_Préfecture de la Savoie - 73-2021-04-02-00003 - Arrêté préfectoral n° PREF-DCL-BIE-2021-14

modifiant l�arrêté n° PREF-DCL-BIE-2020- 83 portant nomination des membres des commissions de contrôle chargées de la régularité

des listes électorales dans les communes de l�arrondissement de Chambéry

8



3Chy - Comm+1000

Page 4

Annexe 1 – Commission de contrôle à 3 membres – arrondissement de Chambéry

Communes de 1000 habitants et plus (ayant une seule liste aux dernières élections municipales ou alors ayant plus d’une liste mais n’ayant pas réussi à constituer une commission de contrôle à 5 membres) – arrondissement de Chambéry 2020 – 2023

Ardt

2 73 73017 Apremont 1 M. RAYNAUD Georges (conseiller) Mme RAVIER Anne-Sophie (conseillère) Mme Christiane BERNARD épouse PIN M. PONCET Denis M. Bernard FRANCONY

2 73 73030 Barby 1 Cécile BEGARD (conseillère) Monsieur Guy VERRYSER Mme Alexandra FOURNIER Mme Martine BOISSIN Mme Bernadette PIENNE

2 73 73064 Challes-les-Eaux 1 M. VERTHUY Jean-Michel (conseiller) Mme GRUNENWALD Ginette M. DUISIT Charles

2 73 73085 Chindrieux 1 M. Michel MANSO (conseiller) Mme Michèle VERMEULEN (conseillère) M. Jean-Michel THONET M. Joseph RIVET M. Gilbert BERLIOZ

2 73 73096 Cruet 1 M. BLANC Daniel  (conseiller) M. RUGIANO Alphonse Mme LARCHIER Elisabeth Mme Mandrillon Danielle Mme ORSET Joelle

2 73 73100 Domessin 1 M. ETIENNE Christian (conseiller) M. LABBE LAVIGNE André M. PERRET Dominique Mme COSTERG Chantal

2 73 73105 Les Echelles 1 Mme DUMOULIN Marine (conseillère) Mme GAVIOT Ingrid Mme BRISON Jeanine M. BERTELONE Didier Mme FLANDINA Simone

2 73 73128 Grésy-sur-Aix 1 Mme JALABERT Laurence (conseillère) Mme. GILLET Colette Mme MOREL Marie-Jeanne 

2 73 73155 Méry 1 M. Yvan BESSON (conseiller) M. Stéphane CASTRUCCIO M. Claude TORNICELLI

2 73 73171 Montmélian 1 Mme COMPOIS Sylvie (conseillère) M. NAJAR Gilbert Mme DESMARTIN Annie

2 73 73179 La Motte-Servolex 1 M. CALLEWAERT Denis (conseiller) Mme CHARLES Jacqueline M. Alviano BELTRAMI M. BARRILLET Jean-Paul Mme DUCRUEZ Josette

2 73 73243 Saint-Jean-d'Arvey 2 Mme Dominique MORAIN (conseillère) M. Gaston CARRAZ (conseiller) M. Francis BOUYSSIERES M. Alain CHEVRE Mme Muguette LYS Mme Evelyne GRANGEAT

2 73 73249 Saint-Jeoire-Prieuré 1 M. SAISSY François (conseiller) M. ORTOLLAND Bernard M. DELEGLISE Michel Mme JACQUEMIN Sandrine Mme MORI Mathilde

2 73 73282 Saint-Thibaud-de-Couz 1 M. Jacky BERNARD (conseiller) M. Esther GIMAT (conseiller) Mme DUPRAZ Elisabeth M. CECCHINEL Denis M. DIZIN François Mme VERDUN Denise

2 73 73270 Saint-Pierre-d'Albigny 1 M. Pierre MARECHAL  (conseiller) Mme Catherine GASCOIN Mme Sylvie VELLETAZ

2 73 73286 Serrières-en-Chautagne 1 M. TRUCHE Bernard Mme GIRARDY Christelle née LACRAZ M. GOYAT Jean-Michel M. HARO Richard

2 73 73288 Sonnaz 1 M. OGEZ Pierre (conseiller) M. ROUSSEAU Olivier (conseiller) M. DANGE Gérard M. DIDIER André M. MAUREL Olivier Mme EXPOSITO Françoise

2 73 73326 Vimines 1 Mme Sandrine BERLIOZ (conseillère) M. BARTHELEMY Jacky M. CARRAZ Jean-Paul

2 73 73328 Viviers-du-Lac 1 M. ANDREYS Stéphane (conseiller) Mme AMBLARD Brigitte Mme GARDIEN Marie

2 73 73329 Voglans 1 M. Alain GOUJON (conseiller) Mme Floriane PALUMBO (conseillère) M. Jean-Pierre VINCENT Mme Denise NOIRAY-HAURE

DE
P

COD
INSEE

COMMUNE de plus de 
1000 habitants (3 

membres)

nombre 
de 

listes 
2020

Nom et Prénom du conseiller municipal 
membre de la commission de contrôle 

(titulaire)

Nom et Prénom du conseiller municipal 
membre de la commission de contrôle 

(suppléant)

Nom et Prénom du délégué de 
l’administration représentant du Préfet de 
la Savoie, membre de la commission de 

contrôle (titulaire)

Nom et Prénom du délégué de 
l’administration représentant du Préfet de 
la Savoie, membre de la commission de 

contrôle (suppléant)

Nom et Prénom du délégué représentant le 
Président du Tribunal  judiciaire, membre de la 

commission de contrôle (titulaire)

Nom et Prénom du délégué représentant le 
Président du Tribunal  judiciaire, membre de la 

commission de contrôle (suppléant)

Mme MASSON Marie-Née (Née 
ALLEGRETTA)

Mme Catherine DEBAISIEUX 
(conseillère)

Mme GOUILLON Marie-Christine 
(conseillère)

Mme Marie Christine GUILLOT ép RIVET

Mme GARNIER-BOISSONNAT 
Geneviève (Conseillère)

Madame MICCICHE Virginie (conseillère)

Mme Pascale GLOUANNEC (conseillère)

Mme PRAIRE CARTIER Michèle 
(conseillère)

Mme Marie-Corinne LAUDES 
(conseillère)

M.TORRES-FERREIRA Kévin 
(conseiller)

73_PREF_Préfecture de la Savoie - 73-2021-04-02-00003 - Arrêté préfectoral n° PREF-DCL-BIE-2021-14

modifiant l�arrêté n° PREF-DCL-BIE-2020- 83 portant nomination des membres des commissions de contrôle chargées de la régularité

des listes électorales dans les communes de l�arrondissement de Chambéry

9



5Chy - Comm+1000

Page 5

Annexe 1 – Commission de contrôle à 5 membres – arrondissement de Chambéry 

Communes de 1000 habitants et plus (ayant plus d’une liste aux dernières élections municipales et ayant constitué une commission de contrôle à 5 membres) – arrondissement de Chambéry 2020 – 2023

Ardt

2 73 73008 Aix-les-Bains 4 1 1 1 M. Alain MOUGNIOTTE (conseiller) 2 Mme Marina FERRARI (conseillère) 3 M. Dominique FIE (conseiller) 1

2 73 73029 Barberaz 3 1 M. Pascal DUPUIS (conseiller) 1 1 M. Jacky PEROT (conseiller) 2 Mme Yvette FÉTAZ (conseillère) 3 M. Pierre MAULET (conseiller)

2 73 73031 Bassens 2 1 M. CALLE Jean (conseiller) 1 1 M. GAJA Pierre (conseiller) 2 2

2 73 73051 Le Bourget-du-Lac 3 1 M. MOMMESSIN Michel (conseiller) 1 M. AUBERT Bernard (conseiller) 1 M. LOPEZ (conseiller) 2 2 M. Franck GUISSANT (conseiller)

2 73 73043 La Biolle 2 1 1 1 M. BADIN Benoit (conseiller) 2 M. PITILLI Christophe (conseiller) 2

2 73 73059 Brison-Saint-Innocent 2 1 M. DELACOURT  Hervé (conseiller) 1 1 M. MASSON Pierre (conseiller) 2 M. CHEVLAIER René (conseiller) 2 1 ADTE Audrey (conseillère)

2 73 73058 La Bridoire 2 1 1 1 2 M. TOMPA Olivier (conseiller) 2 1

2 73 73065 Chambéry 2 1 Mme PLATEAUX Claire (conseiller) 1 1 2 2 M. CHASSOT Aloîs (conseiller)

2 73 73087 Cognin 2 1 M. VALLIER Claude (conseiller) 1 1 2 M.Hafed BEJAOUI (Conseiller) 2 M. PLA DIAZ Emilio (Conseiller)

2 73 73089 2 1 1 Mme COMBET Nadine (conseillère) 1 2 2

2 73 73103 Drumettaz-Clarafond 2 1 1 M. JARGOT Michel (conseiller) 1 2 M. ESTIEU Philippe (conseiller) 2

2 73 73137 Jacob-Bellecombette 2 1 M. Thierry DUBOIS (conseiller) 1 1 2 2 M. Antoine FATIGA (conseiller)

2 73 73182 Mouxy 2 1 1 1 Mme DUMAZ Natacha (conseillère) 2 2 M. BURTIN Claude (conseiller)

2 73 73183 Myans 2 1 M. GRIMONT Daniel (conseiller) 1 M. FELTER Serge (conseiller) 1 2 M. PORTAZ Jacques (conseiller) 2 M. ROUX Gilles (conseiller)

2 73 73191 Novalaise 2 1 M. Richard EHNY (conseiller) 1 Mme MANSOZ Carine (conseillère) 1 2 M. Daniel TAIN (conseiller) 2

2 73 73204 Le Pont-de-Beauvoisin 2 1 1 M. CASTELIN Olivier (conseiller) 1 2 M. LECOCQ Pascal (conseiller) 2

2 73 73213 La Ravoire 3 1 M. Jérôme FALLETTI (conseiller) 1 1 M. Xavier TROSSET (conseiller) 2 3

2 73 73222 Saint-Alban-Leysse 2 1 1 M. MARREC Hervé (conseiller) 1 M. BASSET Patrick (conseiller) 2 M.Alain SAUREL (conseiller) 2

2 73 73225 Saint-Baldoph 2 1 1 M. NONET Jean-Luc (conseiller) 1 Mme FREON Nathalie (conseillère) 2 Mme GRUMEL Odile (conseillère) 2 M. MOLIN Ludovic (conseiller) 

2 73 73226 Saint-Béron 2 1 M. ARBRUN Yves (conseiller) 1 Mme GOBBO Yolande (conseillère) 1 2 M. BILLON Pierre (conseiller) 2 M. MORO Jean-Paul (conseiller)

2 73 73300 Tresserve 2 1 1 M. BUGNARD Philippe (conseiller) 1 2 2

2 73 73330 Yenne 2 1 1 Mme Helene ZUCCALI (conseiller) 1 M.Sandy LACROIX (conseiller) 2 2 Mme Evelyne SIMOND (conseiller)

DE
P

COD
INSEE

COMMUNE de plus de 
1000 habitants (5 

membres)

nombre 
de listes 

2020

Liste 
N°

Nom et Prénom du conseiller 
municipal 1

List
e N°

Nom et Prénom du conseiller 
municipal 2

List
e N°

Nom et Prénom du conseiller 
municipal 3

List
e N°

Nom et Prénom du conseiller 
municipal 4

List
e N°

Nom et Prénom du conseiller 
municipal 5

List
e N°

Nom et Prénom du (ou des) 
conseiller municipal suppléant

M. Christophe MOIROUD 
(conseiller)

Mme Claudie FRAYSSE 
(conseillère)

Pierre-Louis BALTHAZARD 
(conseiller)

Mme Brigitte MOLLARD 
(conseillère)

Mme FOURNIER Marie-Françoise 
(conseillère)

Mme RIGOLETTI Christine 
(conseillère)

Mme CECCON Rose-Marie 
(conseillère)

Mme CARON Françoise 
(conseillère)

M. DE SANTIS Jean-Paul 
(conseiller)

Mme MOCELLIN Claire 
(conseillère)

Mme BOINON Véronique 
(conseillère)

Mme COLAS Marie-Claire 
(conseillère)

Mme MATARIN-BESSIRON Anne-
Marie (conseillère)

M. BOVAGNET-PASCAL Roger
(conseiller)

Mme LASHERME Colette
(conseiller)

Mme JOURDAN Véronique 
(conseillère) Mme SZPECHT Céline (conseillère)

BRIFFOTEAUX Jean-Francois 
(conseiller)

M. CERINO Jean-Benoît (conseiller)
Mme BOUROU Marianne 

(conseillère)
Mme TURNAR Alexandra 

(conseillère)

Mme VALLIN-BALAS Florence 
(conseillère)

M. GAUTIER Jean-François 
(Conseiller)

Coise-Saint-Jean-Pied-
Gauthier

Mme CABROL Rose-Marie 
(conseillère)

Mme TONDA-ROCH Marie-Pierre 
(conseillère)

M. PORRAZ Jean-François 
(conseiller)

Mme PLASSIARD Delphine 
(conseillère)

Mme CICERO Marie-Thérèse 
(conseillère)

Mme QUAY-THEVENON Flore 
(conseillère)

M. DI GIORGIO Rudolph 
(conseiller)

Mme Isabelle DAILLE-JACQUETIN 
(conseillère)

Mme Berthe-Ange LAUDET 
(conseillère)

M. Luis-Michel RODRIGUEZ 
(conseiller)

M. DALLA COSTA Julien 
(conseiller)

Mme VERMEERBERGEN 
Véronique (conseillère)

Mme KOEHREN Gabrielle 
(conseillère)

Mme AUBERT Christine 
(conseillère)

Madame Anaïs FLEURET 
(conseillère)

Madame Catherine GARDET 
(conseillère)

Mme BLANC-DREVETTE 
Bernadette (conseillère)

M. MERMET-PEROZ Thierry 
(conseiller)

M. MEDIMEGH François (conseiller)

Mme Cécile RYBAKOWSKI 
(conseillère)

Mme CHABERT Isabelle 
(conseillère)

Mme COQUILLAUX Viviane 
(conseillère)

Mme FENESTRAZ Elisabeth 
(conseillère)

Mme BERTHET-ZOTTINO Christine 
(conseillère)

1
2

Lorena TROTTO (conseillère)
Monique CHAPPERON 

(conseillère)
Mme CHEMINAL Marie-Renée 

(conseillère) 

Mme RAPOSO Virginie (conseillère)

M. CALLOUD Dominique 
(conseiller)

Mme DE SAINT-LÉGER Sophie 
(conseillère)

Mme FIARD Marie-Christine 
(conseillère)

Mme JEGOU Bénédicte 
(conseillère)

1
2

HEUER Eric (conseiller)
ROUSSEL Christian (conseiller)

Mme Catherine SIMOND dit 
DURAND (conseiller)

Mme Claudine BOLLIET 
(conseillère)

73_PREF_Préfecture de la Savoie - 73-2021-04-02-00003 - Arrêté préfectoral n° PREF-DCL-BIE-2021-14

modifiant l�arrêté n° PREF-DCL-BIE-2020- 83 portant nomination des membres des commissions de contrôle chargées de la régularité

des listes électorales dans les communes de l�arrondissement de Chambéry

10



5Chy - Comm nouvelles

Page 6

Annexe 1 – Commission de contrôle à 5 membres – arrondissement de Chambéry 

Communes nouvelles de 1000 habitants et plus (ayant plus d’une liste aux dernières élections municipales et ayant constitué une commission de contrôle à 5 membres) – arrondissement de Chambéry 2020 – 2023

Ardt

2 73 73010 Entrelacs 2016 3 1 1 1 2 Mme DAGAND Laurence 2

2 73 73263 Saint-Offenge 2015 2 1 1 1 2 2 M. LOOS Christian (conseiller)

2 73 73151 2019 2 1 M. GALLET Daniel (conseiller) 1 1 M. VIBOUD André (conseiller) 2 2 Mme BORDON Francine 2 M. GARLATTI Ghislain

2 73 73215 2019 3 1 Guillaume FOUCHER 1 Florence YSARD-JACOB 1 Gilles GLAREY 2 Jean-Claude BENGRIBA 2 Annie GONTARD 

DE
P

COD
INSEE

COMMUNE 
nouvelle (3 
membres)

date 
créatio

n

nombre 
de listes 

2020

Liste 
N°

Nom et Prénom du conseiller 
municipal 1

Liste 
N°

Nom et Prénom du conseiller 
municipal 2

Liste 
N°

Nom et Prénom du conseiller 
municipal 3

Liste 
N°

Nom et Prénom du conseiller 
municipal 4

Liste 
N°

Nom et Prénom du conseiller 
municipal 5

Liste 
N°

Nom et Prénom du (ou des) conseiller 
municipal suppléant

Mme MESSAGEOT Michelle 
(conseillère)

Mme BIENFAIT Monique 
(conseillère)

Mme ROUSSEAU Pascale 
(conseillère)

M. PIGNIER-TRACOL 
Sébastien

1
2

BERLIOZ Pierre (conseiller)
TOUSSAINT Frédéric (conseiller)

M. TERRIER Robert 
(conseiller)

Mme CHAVANNE Claire 
(conseillère)

Mme FRANCOZ Gisèle 
(conseillère)

Mme LACOSTE Sylvaine 
(conseillère)

1

2

FRANCOZ Thierry,  DELOCHE Serge, 
GELLOZ Béatrice (conseillers)

BONVALLET Soïzic (conseillère)

PORTE-DE-
SAVOIE

Mme BERARD Annie 
(conseillère)

M. PLAGNOL Jean-Luc 
(conseiller)

VALGELON-LA 
ROCHETTE

73_PREF_Préfecture de la Savoie - 73-2021-04-02-00003 - Arrêté préfectoral n° PREF-DCL-BIE-2021-14

modifiant l�arrêté n° PREF-DCL-BIE-2020- 83 portant nomination des membres des commissions de contrôle chargées de la régularité

des listes électorales dans les communes de l�arrondissement de Chambéry

11



73_PREF_Préfecture de la Savoie

73-2021-04-02-00004

Arrêté préfectoral n° PREF-DCL-BIE-2021-15

modifiant l�arrêté n° PREF-DCL-BIE-2020- 84

portant nomination des membres des

commissions de contrôle chargées de la

régularité des listes électorales dans les

communes de l�arrondissement de Saint

Jean-de-Maurienne

73_PREF_Préfecture de la Savoie - 73-2021-04-02-00004 - Arrêté préfectoral n° PREF-DCL-BIE-2021-15

modifiant l�arrêté n° PREF-DCL-BIE-2020- 84 portant nomination des membres des commissions de contrôle chargées de la régularité

des listes électorales dans les communes de l�arrondissement de Saint Jean-de-Maurienne

12



Direction
de la Citoyenneté

et de la Légalité

Bureau de l’intercommunalité et des élections

Arrêté préfectoral n° PREF-DCL-BIE-2021-15
modifiant l’arrêté n° PREF-DCL-BIE-2020- 84 portant nomination des membres des

commissions de contrôle chargées de la régularité des listes électorales dans les communes
de l’arrondissement de Saint Jean-de-Maurienne

Le préfet de la Savoie
Chevalier de la Légion d’honneur

Officier de l’ordre national du Mérite

Vu le code électoral, notamment ses articles L. 19 et R. 7 à R. 11 ;

Vu les propositions des maires des communes de Bonneval sur Arc, Saint Jean-de-Maurienne, Saint-Pancrace
et Saint Sorlin d’Arves ;

Vu les désignations des représentants du tribunal judiciaire par le président du tribunal judiciaire d’Albertville ;

Considérant  les  vacances  et  changements  intervenus  dans  les  commissions  de  contrôle  chargées  de  la
régularité des listes électorales des communes sus-visées ;

Considérant qu’il convient de compléter ou modifier lesdites commissions pour une durée de trois ans et après
chaque renouvellement intégral du conseil municipal ;

Sur proposition de la secrétaire générale de la préfecture de la Savoie, 

                                                                      ARRÊTE

Article 1er

Sont  désignés  membres  des  commissions  de  contrôle  chargées de la  régularité  des  listes  électorales  des
communes  de  Bonneval  sur  Arc,  Saint  Jean-de-Maurienne,  Saint-Pancrace  et  Saint  Sorlin  d’Arves,  les
personnes dont les noms et prénoms figurent dans le tableau annexé ci-après.

Article 2 

Le reste du tableau est sans changement.

1

73_PREF_Préfecture de la Savoie - 73-2021-04-02-00004 - Arrêté préfectoral n° PREF-DCL-BIE-2021-15

modifiant l�arrêté n° PREF-DCL-BIE-2020- 84 portant nomination des membres des commissions de contrôle chargées de la régularité

des listes électorales dans les communes de l�arrondissement de Saint Jean-de-Maurienne

13



Article 3 

La Secrétaire générale  de la  préfecture de la  Savoie,  le  sous-préfet  de l’arrondissement  de Saint-Jean-de-
Maurienne et les maires des communes de Bonneval sur Arc, Saint Jean-de-Maurienne, Saint-Pancrace et Saint
Sorlin d’Arves sont chargés, chacun en ce qui les concerne, de l’exécution du présent arrêté qui sera publié au
recueil des actes administratifs de la préfecture de la Savoie.

Chambéry, le 2 avril 2021
  

Le Préfet,
Pour le Préfet et par délégation, 
La Secrétaire générale,

Signée : Juliette PART
 

2

73_PREF_Préfecture de la Savoie - 73-2021-04-02-00004 - Arrêté préfectoral n° PREF-DCL-BIE-2021-15

modifiant l�arrêté n° PREF-DCL-BIE-2020- 84 portant nomination des membres des commissions de contrôle chargées de la régularité

des listes électorales dans les communes de l�arrondissement de Saint Jean-de-Maurienne

14



3SJM - Comm-1000

Page 1

Annexe 1 – Commission de contrôle à 3 membres – arrondissement de Saint Jean de Maurienne

Communes de moins de 1000 habitants – arrondissement de Saint Jean de Maurienne 2020 – 2023

Ardt

3 73 Albiez-le-Jeune M. Olivier DUQUESNOIS (conseiller) M. Xavier GORRE (conseiller) M. QUEZEL Thierry M. OLIVIER André

3 73 Albiez-Montrond M. BIZEL-BIZELLOT Cyril (conseiller) M. MARTIN Cédric (conseiller) M. BRUN Michel M. VIAL Pierrick M. DUFRENEY Jean-Charles Mme DIDER Evelyne

3 73 Argentine Mme MEURIER Valérie (conseillère) M. GAUTHIER Jean-Louis Mme LYONNAZ Anne-Marie

3 73 Aussois M. RATEL Hervé (conseiller municipal) Mme COLLY Isabelle Mme RATEL née PRUDENT Monique M. LAVERIE Michel

3 73 Avrieux M. GUEHO Cédric (conseiller) Mme GUIGUET Mellissa (conseillère) M. Philippe ORSO MANZONETTA Mme Joëlle LAVILLETTE

3 73 Bessans M. PERSONNAZ Alexis (conseiller) M. LE BOURG Fabien (conseiller) M. Daniel PERSONNAZ M. Frédéric TRACQ

3 73 Bonneval-sur-Arc M. CHARRIER Henri  (conseiller) M. ANSELMET Daniel M. Sébastien VEILLE

3 73 Bonvillaret Mme CORDEL Françoise (conseillère) M. D’ANGELI Dominique M. CHEVALIER Laurent M. BONA Jean Noël Mme ROY Marie Noëlle

3 73 La Chapelle Mme DALLA-COSTA Josette (conseillère) Mme COHENDET Brigitte Mme GIRAUD Monique

3 73 Mme DEVILLIER Stéphanie née PEPIN M. DARMEZIN Fabrice M. VILLEMIN Bruno Mme CHAPPE Marine née LACOURARIE

3 73 Epierre M. AUGEM Jean-Michel (conseiller) M. MARTINEZ Jackie (conseiller) Mme POULAIN ROSE-MARIE M. MELLAN ANTOINE AIME Mme REY MARIE-MADELEINE

3 73 Mme Aimie PASCHAL (conseillère) M. Lucien FEJOZ

3 73 Fourneaux Mme BIBOLLET Mélanie (conseillère) Mme ROSSO Denise Mme URANKAR Nadia

3 73 Freney M. GOYER Fabien (conseiller) M. CHOMAZ Guy M. FELTESSE Guy

3 73 Jarrier M. JULLIARD Denis (conseiller) Mme BRAU Anaïs M. CHAPPELLAZ Fernand

3 73 Montgilbert Mme GIEZ Marguerite Mme BUET Hélène

3 73 Montricher-Albanne Mme PASQUIER Laure (conseillère) M. PASQUIER Etienne Mme VERNEY Evelyne

3 73 Montsapey Mme MOLLIEX Catherine (conseillère) M. POMMIER Marcel M. VIAL Maurice M. BRUN Alain M. ROBERT Christophe

3 73 Montvernier M. SZYMONIAK Romain (conseiller) Mme DURIEUX Annick Mme MONGELLI Corinne

3 73 Notre-Dame-du-Cruet Mme BERNARD Isabelle (conseillère) M. PITHOUD Christian (conseiller) M. HERICHER Marcel M. COHENDET Alain Mme TOLLANCE Adeline

3 73 Orelle M. EHLIG Christian (conseiller) M. PERRET Thierry (conseiller) Mme Laurence RAYMOND M. Jean-Luc SAPEY M. Gilles EXOFFON Mme Marie-Agnès CHAMBEROD

3 73 M. PASQUET Claude (conseiller) M. BERGER Pierre (conseiller) M. Daniel CRETET

3 73 Saint-Alban-des-Villards Mme BORDAS Annie (conseillère) M. Patrick CARTIER-LANGE Mme Christine MARTIN-COCHER

3 73 Saint-André Mme BORREL Isabelle (conseillère) M. COOL Xavier (conseiller) Mme SRNKA Farida née ATTIA Mme LERARIO Jacqueline née GILBERT M. TEILLOT David

3 73 Saint-Avre M. LACROIX Noël (conseiller) M. DIERNAZ Max (conseiller) M. Joseph Marius ANDRE M. Christian ESPEJO Gil

3 73 M. EMIEUX Cédric (conseiller) M. EMIEUX Guy M. EMIEUX Gilbert

3 73 Mme VELASCO Véronique (conseillère) M. BOUVIER Daniel (conseiller) M. Georges BUET M. Frédéric PASCAL Mme Audrey CODA-ZABETTA M. Patrick PASCUAL

3 73 Saint-Jean-d'Arves Mme MICHEL Stéphanie (conseiller) Mme VIAL Marie-Rose Mme MICHEL Sylvie

3 73 Saint-Léger Mme PIERRON Élise (conseillère) Mme GIROUD Sylvie (conseillère) Mme DESCHILDRE Fabienne Mme RONQUETTE Madeleine M. PASQUIER Yoan M. SERVOZ Stéphane

3 73 Sainte-Marie-de-Cuines M. BELHADDAD Abdelhamid (conseiller) M. COLONEL BERTRAND Franck M. BROUZE Stéphane M. ROUGE René Mme BORGHART Ingrid

3 73 Saint-Martin-d'Arc Mme BOCHU Céline Mme PERRIN Lucie M. MARTIN Jean-Jacques Mme THOMASSET Monique

3 73 Saint-Martin-de-la-Porte M. GAVROY Jacques (conseiller) M. RAVIER Séraphin

3 73 Mme DEMATTEIS Carole (conseillère) Mme BONNIVARD Annie (conseillère) M. ANDRE Claude M. Michael FLEURETTE M. RUCCHIONE Jean Claude Mme MILLERET Marie Christine

3 73 Saint-Pancrace Mme VIALLET Ludivine (conseillère) M. Jean-Pierre TRUCHET M. Noël CHAMPIER M. Jean-Louis RAYMOND M. Rémy DOMPNIER

3 73 Saint-Pierre-de-Belleville M. VILLARD Dominique (conseiller) M. BERARD Olivier (conseiller) M. BERLIOZ Thierry

3 73 Saint-Sorlin-d'Arves M. NOVEL Yoann (conseiller) M. BALMAIN Christophe (conseiller) M. NOVEL Christian M. CHARPIN André

3 73 Valmeinier M. CHARDON Jonathan (conseiller) M. PATRICK ALBRIEUX M. GUILLAUME BAUDIN

3 73 Villarembert M. TROCHET Guillaume (conseiller) Mme Florence PEYRUT (conseillère) M. Christophe BRUYERE M. Christophe DAMBREVILLE M. Frédéric DOMPNIER Mme Amel ELKHAL

3 73 Villargondran Mme Aurore ASSIER (conseillère) M. Gregory LAVARDA (conseiller) M. GAULON Marcel Mme COLLET Colette

3 73 Villarodin-Bourget Mme BUISSON Alexandra (conseillère) M. BUISSON Thierry Mme ROSSET Nicole épouse PETIT

DE
P

COD
INSE

E

COMMUNE de moins de 
1000 habitants (3 

membres)

Nom et Prénom du conseiller municipal 
membre de la commission de contrôle 

(titulaire)

Nom et Prénom du conseiller municipal 
membre de la commission de contrôle 

(suppléant)

Nom et Prénom du délégué de 
l’administration représentant du Préfet de 
la Savoie, membre de la commission de 

contrôle (titulaire)

Nom et Prénom du délégué de 
l’administration représentant du Préfet de 
la Savoie, membre de la commission de 

contrôle (suppléant)

Nom et Prénom du délégué représentant 
le Président du Tribunal de Grande 

Instance, membre de la commission de 
contrôle (titulaire)

Nom et Prénom du délégué représentant 
le Président du Tribunal de Grande 

Instance, membre de la commission de 
contrôle (suppléant)

7301
2

7301
3

7301
9

7302
3

Mme PAYERNE-BACCARD Claudette 
(conseillère)

Mme BERMOND née DETIENNE Juliette 
Eliane

7302
6

7304
0

7304
7

7304
9

7307
4

7308
3

Les Chavannes-en-
Maurienne

M. Yves ANDRE (conseiller) M. Cédric DARMEZIN (conseiller)

7310
9

7311
6

Fontcouverte-la 
Toussuire

Mme Amélie ROUX épouse 
CHAPPELLAZ

7311
7

7311
9

7313
8

Mme DURAND Marie-Hélène 
(conseillère)

7316
8

Mme TRANCHANT-VIOUX Nicole 
(conseillère)

7317
3

7317
5

7317
7

7318
9

Mme LEPARC épouse PERROTIN 
Christine

7319
4

7322
0

Saint-Alban-des-
Hurtières M. Gérard BOURIOU 

7322
1

7322
3

Mme GOSETTO Marie-Christine née 
BLAS

7322
4

7323
0

Saint-Colomban-des-
Villards

Mme FAVRE-TEYLAZ  Valérie 
(conseillère)

7323
7

Saint-Georges-des-
Hurtières

7324
2

7325
2

7325
5

Mme BOZON-VIAILLE Françoise 
(conseillère)

7325
6

Mme SCARDANZAN Amandine 
(conseillère)

7325
8

Mme TRAYNARD née JACOB Marie 
Thérèse

7325
9

Saint-Martin-sur-la-
Chambre

7326
7

7327
2

Mme FONTANE épouse VERBECK 
Martine

Mme BERLIOZ épouse BELLOT 
Christiane

7328
0

7330
7

7331
8

7332
0

7332
2

Mme CHARVOZ Antoinette épouse 
MARGUERON M. CHARVOZ Valentin

73_PREF_Préfecture de la Savoie - 73-2021-04-02-00004 - Arrêté préfectoral n° PREF-DCL-BIE-2021-15

modifiant l�arrêté n° PREF-DCL-BIE-2020- 84 portant nomination des membres des commissions de contrôle chargées de la régularité

des listes électorales dans les communes de l�arrondissement de Saint Jean-de-Maurienne

15



3SJM - Comm+1000

Page 2

Annexe 1 – Commission de contrôle à 3 membres – arrondissement de Saint Jean de Maurienne

Communes de 1000 habitants et plus (ayant une seule liste aux dernières élections municipales ou alors ayant plus d’une liste mais n’ayant pas réussi à constituer une commission de contrôle à 5 membres) – arrondissement de Saint Jean de Maurienne 2020 – 2023

Ardt

3 73 73157 Modane 1 M. TOURT Alain M. CHOMAZ Marcel

3 73 73007 Aiton 1 M. ETELLIN Paul Mme DAUDIN Claudine M. SAINT-GERMAIN Georges M. RATTAIRE Gérard

3 73 73278 1 Mme LO BASSO Sylvaine M. GROS Jean

DE
P

COD
INSE

E

COMMUNE de plus de 
1000 habitants (3 

membres)

nombr
e de 
listes 
2020

Nom et Prénom du conseiller municipal 
membre de la commission de contrôle 

(titulaire)

Nom et Prénom du conseiller municipal 
membre de la commission de contrôle 

(suppléant)

Nom et Prénom du délégué de 
l’administration représentant du Préfet de 
la Savoie, membre de la commission de 

contrôle (titulaire)

Nom et Prénom du délégué de 
l’administration représentant du Préfet de 
la Savoie, membre de la commission de 

contrôle (suppléant)

Nom et Prénom du délégué représentant 
le Président du Tribunal de Grande 

Instance, membre de la commission de 
contrôle (titulaire)

Nom et Prénom du délégué représentant 
le Président du Tribunal de Grande 

Instance, membre de la commission de 
contrôle (suppléant)

Mme Christa BALZER (conseillère)

Mme GUILLOT Fabienne (conseillere) Mme PITTON Céline (conseillere)

Saint-Rémy-de-
Maurienne

Mme RAMOS CAMACHO Véronique (conseillere)

73_PREF_Préfecture de la Savoie - 73-2021-04-02-00004 - Arrêté préfectoral n° PREF-DCL-BIE-2021-15

modifiant l�arrêté n° PREF-DCL-BIE-2020- 84 portant nomination des membres des commissions de contrôle chargées de la régularité

des listes électorales dans les communes de l�arrondissement de Saint Jean-de-Maurienne

16



3SJM - Comm nouvelles

Page 3

2020 – 2023

Ardt

3 73 73235 2016 0 M. BELLOLI Eric (conseiller) M. CHABERT Patrick (conseiller) Mme FAUCHER née LESOMMER Nicole Mme CECILLE née BLANC Mireille M. COHENDET Maurice M. PITHOUD Jean-Louis

3 73 73135 2019 1 Mme Martine POLTRON (conseillère) Mme Elisabeth DEFUNTI (conseillère) Mme  Véronique VALET Mme Anne-Lise POLLET M. Pascal BOIS M. François ANDRE

3 73 73212 VAL d’ARC 2019 1 Mme Carole MASSUTTI (conseillère) Mme Laura PAVIET (conseillère) Mme Denise PERNET M. Jean FIORESE Monsieur Joël-Patrick OUDINET Madame Marie CHAMBEROD

Annexe 1 – Commission de contrôle à 3 membres – arrondissement de Saint Jean de Maurienne

Communes nouvelles (de moins de 1000 habitants ou alors de 1000 habitants et plus ayant une seule liste aux dernières élections municipales ou ayant plus d’une liste mais n’ayant pas réussi à constituer une commission de contrôle à 5 membres) – arrondissement de 
Saint Jean de Maurienne

DE
P

COD
INSEE

COMMUNE nouvelle (3 
membres)

date 
de 

créati
on

nom
bre 
de 

listes 
2020

Nom et Prénom du conseiller municipal 
membre de la commission de contrôle 

(titulaire)

Nom et Prénom du conseiller municipal 
membre de la commission de contrôle 

(suppléant)

Nom et Prénom du délégué de 
l’administration représentant du Préfet de 
la Savoie, membre de la commission de 

contrôle (titulaire)

Nom et Prénom du délégué de 
l’administration représentant du Préfet de 
la Savoie, membre de la commission de 

contrôle (suppléant)

Nom et Prénom du délégué représentant 
le Président du Tribunal de Grande 

Instance, membre de la commission de 
contrôle (titulaire)

Nom et Prénom du délégué représentant 
le Président du Tribunal de Grande 

Instance, membre de la commission de 
contrôle (suppléant)

Saint François 
Longchamp

LA TOUR-EN-
MAURIENNE

73_PREF_Préfecture de la Savoie - 73-2021-04-02-00004 - Arrêté préfectoral n° PREF-DCL-BIE-2021-15

modifiant l�arrêté n° PREF-DCL-BIE-2020- 84 portant nomination des membres des commissions de contrôle chargées de la régularité

des listes électorales dans les communes de l�arrondissement de Saint Jean-de-Maurienne

17



5SJM - Comm+1000

Page 4

Annexe 1 – Commission de contrôle à 5 membres – arrondissement de Saint Jean de Maurienne

Communes de 1000 habitants et plus (ayant plus d’une liste aux dernières élections municipales et ayant constitué une commission de contrôle à 5 membres) – arrondissement de Saint Jean de Maurienne 2020 – 2023

Ardt

3 73 73067 La Chambre 2 1 M. TRUCHET André (conseiller) 1 Mme BRAUN Nathalie (conseillère) 1 M. MILLERET Yannick (conseiller) 2 M. LE ROUX Yannick (conseiller) 2

3 73 73248 Saint-Jean-de-Maurienne 3 1 1 M. Dominique JACON (conseiller) 1 2 M. Mario MANGANO (conseiller) 3 Mme Marie DAUCHY (conseillère)

3 73 73250 Saint-Julien-Mont-Denis 2 1 1 Mme Muriel BARD (conseillère) 1 M. Alexandre THOMAS  (conseiller) 2 M. Franck LEFEVRE  (conseiller) 2

3 73 73261 3 1 M. NORAZ Michel (conseiller) 1 M. BETEMPS Yves (conseiller) 1 Mme LACOSTE Joëlle (conseillère) 2 3 M. ROSSERO Gabriel (conseiller)

3 73 73306 Valloire 2 1 Mme MAGNIN Carine (conseillère) 1 M. GRANGE Guy (conseiller) 1 2 M. GRANGE Christian (conseiller) 2

3 73 73231 Saint-Etienne-de-Cuines 2 1 1 M. PACHOUD Bernard (conseiller) 1 2 2 Mme Aurélie GOYET (conseillère)

DE
P

COD
INSE

E

COMMUNE de plus de 
1000 habitants (5 

membres)

nom
bre 
de 

liste
s 

202
0

List
e N°

Nom et Prénom du conseiller 
municipal 1

List
e N°

Nom et Prénom du conseiller 
municipal 2

List
e N°

Nom et Prénom du conseiller 
municipal 3

List
e N°

Nom et Prénom du conseiller 
municipal 4

List
e N°

Nom et Prénom du conseiller 
municipal 5

List
e N°

Nom et Prénom du (ou des) 
conseiller municipal suppléant

Mme DIERNAZ Laurence 
(conseillère)

Mme Gisèle DUVERNEY-PRET 
(conseillere)

M. Christian FRAISSARD 
(conseiller)

M. Thomas BILLON-PIERRON  
(conseiller)

Mme Corinne COLLOMBET  
(conseiller)

Saint-Michel-de-
Maurienne

M. EXARTIER Jean-Pierre 
(conseiller)

M. RAMBAUD Marie-Pierre 
(conseillère)

Mme RETORNAZ Lénaick 
(conseillere)

Mme COMBET-BLANC Françoise 
(conseillère)

Mme BLANCHARD Emmanuelle 
(conseillère)

Mme LEMAIRE-LEVY Florence 
(conseillère)

73_PREF_Préfecture de la Savoie - 73-2021-04-02-00004 - Arrêté préfectoral n° PREF-DCL-BIE-2021-15

modifiant l�arrêté n° PREF-DCL-BIE-2020- 84 portant nomination des membres des commissions de contrôle chargées de la régularité

des listes électorales dans les communes de l�arrondissement de Saint Jean-de-Maurienne

18



5SJM- comm nouvelles

Page 5

Annexe 1 – Commission de contrôle à 5 membres – arrondissement de Saint Jean de Maurienne

Communes nouvelles de 1000 habitants et plus (ayant plus d’une liste aux dernières élections municipales et ayant constitué une commission de contrôle à 5 membres) – arrondissement Saint Jean de Maurienne 2020 – 2023

Ardt

3 73 73290 Val Cenis 3 1 Mme GRAND Nadine (conseillère) 1 M. FAVRE Désiré (conseiller) 1 2 3 M. DINEZ Bernard (conseiller)

DE
P

COD
INSE

E

COMMUNE nouvelle (3 
membres)

date 
de 

créa
tion

nom
bre 
de 

liste 
202

0

List
e N°

Nom et Prénom du conseiller 
municipal 1

List
e N°

Nom et Prénom du conseiller 
municipal 2

List
e N°

Nom et Prénom du conseiller 
municipal 3

List
e N°

Nom et Prénom du conseiller 
municipal 4

List
e N°

Nom et Prénom du conseiller 
municipal 5

List
e N°

Nom et Prénom du (ou des) 
conseiller municipal suppléant

201
6

Mme GAGNIERE Sophie 
(conseillère)

Mme ARMAND Caroline 
(conseillère)

73_PREF_Préfecture de la Savoie - 73-2021-04-02-00004 - Arrêté préfectoral n° PREF-DCL-BIE-2021-15

modifiant l�arrêté n° PREF-DCL-BIE-2020- 84 portant nomination des membres des commissions de contrôle chargées de la régularité

des listes électorales dans les communes de l�arrondissement de Saint Jean-de-Maurienne

19


